1

Số: 18/TTr-PP                    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 4 năm 2013

TỜ TRÌNH NỘI DUNG XIN Ý KIẾN
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013

Về việc sửa đổi, bổ sung ngành nghề kinh doanh và Điều lệ tổ chức hoạt động
của Tổng Công ty cổ phần Phong Phú

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hoà Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty cổ phần Phong Phú đã được

Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 15/01/2009,

Hội đồng quản trị Tổng công ty cổ phần Phong Phú kính trình Đại hội đồng cổ đông

thông qua các nội dung sau:

1/ Nội dung 1: Sửa đổi, bổ sung vào danh mục ngành nghề sản xuất kinh doanh của
Tổng Công ty cổ phần Phong Phú:
STT Tên ngành Mã

ngành
1.  Hoạt động của các bệnh viện, trạm xá

- Chi tiết: Cung cấp dịch vụ khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế cho
nhân viên tại trạm y tế.

8610

2.  Kinh doanh dịch vụ bất động sản
- Chi tiết: Tư vấn, môi giới, đấu giá bất động sản, đấu giá quyền sử dụng

đất
6820

2/  Nội dung 2: Sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty cổ
phần Phong Phú:

 Chấp thuận sửa đổi, bổ sung vào lĩnh vực kinh doanh của Tổng Công ty quy định tại
khoản 1, Điều 3 – Lĩnh vực, phạm vi kinh doanh và mục tiêu của Tổng Công ty,
Chương III của Điều lệ tổ chức hoạt động Tổng Công ty cổ phần Phong Phú:

- Hoạt động của các bệnh viện, trạm xá. Chi tiết: Cung cấp dịch vụ khám,
chữa bệnh bảo hiểm y tế cho nhân viên tại trạm y tế.

- Kinh doanh dịch vụ bất động sản . Chi tiết:  Tư vấn, môi giới, đấu giá bất
động sản, đấu giá quyền sử dụng đất.

 Chấp thuận sửa đổi, bổ sung khoản 1, Điều 4 – Vốn điều lệ, cổ phần, cổ đông sáng

lập, Chương IV của Điều lệ tổ chức hoạt động Tổng Công ty cổ phần Phong Phú:

 2

1.  Tại ngày thông qua điều lệ này, vốn điều lệ của Tổng Công ty cổ phần
Phong Phú là 656.250.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm năm mươi sáu
tỷ hai trăm năm mươi triệu đồng); tổng số vốn điều lệ của Tổng Công ty
được chia thành 65.625.000 cổ phần, với mệnh giá mỗi cổ phần là 10.000
đồng Việt Nam.

 Chấp thuận sửa đổi, bổ sung khoản 1, Điều 63 – Ngày hiệu lực, Chương XXI của

Điều lệ tổ chức hoạt động Tổng Công ty cổ phần Phong Phú:
1.  Điều lệ này bao gồm hai mươi mốt (21) Chương và sáu mươi bốn điều

(64), và đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 của Tổng
Công ty cổ phần Phong Phú nhất trí thông qua ngày  27 tháng 4 năm
2013 tại Thành phố Hồ Chí Minh và cùng chấp thuận hiệu lực toàn văn
của Điều lệ này.

Trân trọng kính trình Đại hội xem xét và quyết định./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
 CHỦ TỊCH

  Trần Quang Nghị

Nơi nhận:
- Cổ đông;
- Hội đồng quản trị;
- Ban kiểm soát;
- Lưu: VT, HĐQT, VP.